1

建材情字[2016]第 3 号

                                                                                           ★

春天的故事

关于举办“全国预拌混凝土创新发展和绿色生产研讨会暨 2016

中国混凝土企业家高峰论坛”的通知

创新驱动发展  绿色成就未来

2015年中共中央国务院发布《关于深化体制机制改革加快实施创新驱动发展

战略的若干意见》，其中提到创新是推动一个国家和民族向前发展的重要力量，

也是推动整个人类社会向前发展的重要力量。预拌混凝土行业在我国经过几十年

的发展，企业数量众多、产品同质化、管理模式及生产力水平相似导致过度竞争

现象频出。预拌混凝土企业如何实现可持续发展，以至于不在未来的发展中被淘

汰，其中很重要的一点就是要实现技术创新和管理创新，从而全面提高企业的核

心竞争力。绿色环保已成为当今社会发展的主题，将成为引领未来行业发展方向

的旗帜！各行各业只有生产出顺应时代发展的产品，才能有效提高行业竞争力，

混凝土行业也不例外，如何通过创新实现混凝土的绿色生产是今后行业发展的重

中之重。

应广大从事混凝土行业的人士需求，建筑材料工业技术情报研究所将于 2016

年 4 月 25－28 日在河北石家庄举办全国预拌混凝土创新发展和绿色生产研讨会

暨 2016 中国混凝土企业家高峰论坛，同期将举办“2015 中国混凝土行业绿色环

 2

保年度人物”颁奖活动，会议将邀请多位行业领导、知名专家和一线从业专家、

企业家参与此次研讨会，希望各企业安排相关人员参加。

一、主办单位：建筑材料工业技术情报研究所

二、协办单位：河北省绿色建材装备协会  河北福威建材科技有限公司

河北省土木建筑学会混凝土与建材装备委员会

石家庄建筑协会混凝土专业委员会

三、支持单位：工信部  环保部  中国建材联合会  中国砂石协会

四、参会对象

国家相关建设、环保和建材主管部门、行业协会、知名科研院所、各地建设

主管部门、大型水泥企业、商品混凝土生产企业、混凝土原材料企业、施工企业、

监理及质检部门、设备生产企业、新产品新技术发明人、咨询服务机构、行业媒

体以及其它相关企业管理与技术人员。

五、会议内容

大会将从混凝土产业经济政策、发展方向、科技创新、管理创新、环保措施、

绿色生产、废渣利用、建筑垃圾资源化、转型升级、互联网+、产业链延伸等方

面，多维视角进行研讨和交流，为混凝土行业的专家、学者、科研院所、各企业

间等群体建立相互了解与交流平台。本次研讨会主要报告如下：

1. 经济新常态下建材工业发展走势及近期政策解读

工业与信息化部

2. 预拌混凝土及相关建材的绿色产品认证政策及途径

环保部环境认证中心

3. 水泥混凝土企业走出去的机会与优势分析

中国建筑材料联合会“走出去”办公室主任丁立忠

4. 3D打印砼的技术进展和利用工业固废制备 3D打印砼

 3

    5.高性能混凝土若干问题

中国建筑科学研究院研究员韩素芳教授

中国矿业大学（北京）混凝土与环境材料研究所所长王栋民教授

6.《绿色建材评价标识管理办法》解读及预拌混凝土绿色评价方法

中国建筑材料检验认证中心副总工蒋荃教授

7. 城市告别看海——适用环保建材建设的台湾海绵城市实际案例分析

台湾透水混凝土标准制定人、泉州信息工程学院建筑系主任梁洲辅教授

8. 完全水化技术对混凝土性能的根本性影响

铠美创（美国)新材料有限公司的总经理周清理

9. 预拌混凝土绿色化发展之路与高性能混凝土外加剂

同济大学材料科学与工程学院孙振平教授

10. 混凝土及建材企业如何与资本市场对接(法律风险控制)

北京市国联律师事务所合伙人李丽律师

11.混凝土搅拌站如何真正实现废弃混凝土零排放

中韩合资——吉林万吉援环保设备公司技术总监崔英睦

12.混凝土及建材企业如何构建全员合伙人机制

北京成达睿信企业管理顾问有限公司创始人冯晨晖

13. 高性能混凝土及其外加剂应用廿年发展之思考

临沂大学建筑学院张伟副教授

14. 全球混凝土最新进展——世界混凝土展观感

中山大学环境与材料学院潘亚宏教授

15.材料开门——宝贵的混凝土

北京宝贵石艺科技有限公司董事长张宝贵

16.新常态下商砼行业的互联网思维

郑州圣兰软件科技有限公司 CEO吕进毅

 4

17. 混凝土企业绿色化建设和产品创新

河北福威建材科技有限公司董事长刘福生

18. “北京第一高楼——中国尊”项目混凝土技术介绍

北京建工新型材料有限公司技术负责人

19.混凝土绿色化生产经验交流                  绿色年度人物经验交流

六、时间、地点

时    间：2016年 4月 25日—28日，25日全天报到，26－27日开会，28

日企业参观。

地    点：河北省石家庄市裕华区育才街 170号 中茂海悦酒店

七、联系方式

联系人：路保腾

电  话: 151 3211 0070

建筑材料工业技术情报研究所

2016年 2月 16日

抄送：各混凝土主管单位、混凝土协会、预拌混凝土生产企业、其它与混凝土相关的企业。

附件：

“全国预拌混凝土创新发展和绿色生产研讨会”细则

时    间：2016年 4月 25日至 28日。25 日全天报到，26－27 日开会，28日参观。

会 务 费：1500 元/人（含会议费、餐饮费、礼品、企业参观等）。参会人员住宿统一安排，

费用自理。由于 4月份为河北省旅游旺季，请提前报名及预订酒店。

联系方式：电   话：

             路保腾:151 3211 0070        邮箱：125696171@qq.com

全国预拌混凝土创新发展和绿色生产研讨会

 5

参 会 回 执 单

单位名称

单位地址  邮    编

会  议

代  表

姓  名 性  别 民  族 职务/职称 手    机

房间预定 是     否       标间     间（单住□  合住□）   单人大床间    间

备  注

注：请于 4 月 19 日前将参会回执传真或邮件发至：125696171@qq.com 如有其它会议需求（如

会议发言、参展、赞助等），请在备注中注明，我们会与您联系。